



Wystawa „Dziewczyna z pamiętnika. W poszukiwaniu Rywki z łódzkiego getta”

Z czasów Zagłady zachowały się setki tysięcy wspomnień i relacji – wstrząsających świadectw upadku podstawowych praw i zasad, walki o przetrwanie i niewyobrażalnego cierpienia. Wiele z nich spisali ci, którzy przeżyli Holokaust. Możemy się z nimi zapoznać w archiwach, muzeach, instytucjach nauki. Ich wspomnienia są dowodem na to, do czego może być zdolny człowiek działający w imię zbrodniczej ideologii.

W 2008 roku świat poznał kolejne z tych świadectw: zapisany na 112 pozółkłych kartach pamiętnik pochodzący z getta łódzkiego. Jego autorka przed długi czas pozostawała anonimowa, lecz dzięki staraniom wielu historyków i badaczy z USA, Polski i Izraela udało się ją zidentyfikować.

Nazywała się Rywka Lipszyc

W 2017 roku Żydowskie Muzeum Galicja, w współpracy z Jewish Family and Children's Services Holocaust Center of San Francisco stworzyło wystawę „Dziewczyna z pamiętnika. W poszukiwaniu Rywki z łódzkiego getta”. Wystawa prezentowana była w Żydowskim Muzeum Galicja, a następnie powstała jej wersja podróżująca – odpowiedź na ogromne zainteresowanie indywidualnych zwiedzających oraz instytucji kulturalnych i edukacyjnych.

Wystawa prezentuje historię Rywki Lipszyc – młodej dziewczyny, która starała się dokumentować swoje zmagania z wojenną rzeczywistością poprzez prowadzenie pamiętnika. Punktem wyjścia dla wystawy jest właśnie ów pamiętnik: wzruszający zapis życia i dorastania w łódzkim getcie, świadectwo żydowskiej dziewczynki, która straciła rodzeństwo i rodziców, ale mimo chwil zwątpienia, nie straciła nadziei.

Strona internetowa poświęcona Rywce Lipszyc

Szczegółowe informacje o Rywce Lipszyc, jej rodzinie i losach jej pamiętnika oraz materiały kontekstowe pozwalające osadzić jej osobiste losy w historii II wojny światowej i Holokaustu, znajdują się na stronie internetowej: www.rywka.com. Na stronie zamieszczone są również informacje o szkoleniach i seminariach związanych z historią Rywki Lipszyc i z Zagładą.

Żydowskie Muzeum Galicja powstało w 2004 roku, by upamiętnić ofiary Holokaustu oraz ukazać historię i kulturę Żydów z nowej perspektywy.

Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej: www.galicjajewishmuseum.org oraz profilu Muzeum na Facebooku: facebook.com/zydowskiemuzeumgalicja